
1  

 
 

Estimadas familias: 

Queremos daros la bienvenida y facilitaros toda la información 

necesaria para comenzar el curso. El martes 9 de septiembre 

comenzarán las clases a las 9 horas para los niveles de 4 y 5 años. El 

nivel de 3 años seguirá las indicaciones que les proporcione la tutora 

teniendo en cuenta el periodo de adaptación.  

 

HORARIOS DE ENTRADA Y SALIDA durante el curso 
 

 

NIVEL 
 

ENTRADA 

 

SALIDA 
SEPTIEMBRE - 

JUNIO 

 

SALIDA 
OCTUBRE - 

MAYO 

 

3 AÑOS 
 

9:05 
 

12:55 
 

13:55 

 

4 AÑOS 

 

9:00 

 

13:00 

 

14:00 

 

5 AÑOS 
 

9:00 
 

13:00 
 

14:00 

  
PUERTAS DE ACCESO: 

 

 

CURSO 
 

PUERTA DE ACCESO 

PATOS (3 años) Avenida de EL Llano 

TORTUGAS ( 3 años)  Calle peatonal 

GORRIONES (3 años) C/Río de Oro 

LEONES  (4 años) Calle peatonal 

KOALAS ( 4 años) C/Río de Oro 

ERIZOS ( 5 años) Avenida de EL Llano 

ÁGUILAS ( 5 años) Calle peatonal 

ELEFANTES( 5 años) C/Río de Oro 



2  

 

MANDILONES 
 
El primer día vendrán con el mandilón puesto.  El resto del curso lo dejarán en 

clase para llevarlo de nuevo a casa los viernes para su lavado y mantenimiento 
de la cinta y de los botones.   

Nivel de 3 años: rojo 
Nivel de 4 años: naranja 

Nivel de cinco años: verde 
 

COMEDOR Y ATENCIÓN TEMPRANA 
 

 El servicio de comedor y atención temprana funcionarán desde el 

primer día. Es importante que, tanto la monitora de comedor como los 

tutores/as, tengan actualizados los datos para saber con exactitud el 

alumnado que utilizará este servicio desde el primer día. El alumnado 

becado deberá asistir desde el primer día lectivo y, en caso de no poder 

hacerlo, justificar la ausencia.  
 

 

RECOGIDA 
SEPTIEMBRE- JUNIO 

 

RECOGIDA 
OCTUBRE- MAYO 

 

14:55 
 

15:55 

 

Para las gestiones relacionadas con este servicio, la encargada 

atenderá a las familias a las 9:00h durante el mes de septiembre. Os 

rogamos puntualidad.  

 

CORREO Y WEB  

Correo electrónico, utilizaremos el institucional. Recordad que 

puede accederse desde la Web de Educastur 

(https://www.educastur.es/ ) o desde el móvil, previa activación de 

la cuenta. 

Página Web del centro. http://www.gloriafuertesgijon.es/ 

Twiter @EEI_GFuertes 

https://www.educastur.es/
http://www.gloriafuertesgijon.es/

	HORARIOS DE ENTRADA Y SALIDA durante el curso
	MANDILONES
	COMEDOR Y ATENCIÓN TEMPRANA
	CORREO Y WEB

