



### Estimadas familias:

Queremos daros la bienvenida y facilitaros toda la información necesaria para comenzar el curso. El **martes 9 de septiembre** comenzarán las clases a las 9 horas para los niveles de 4 y 5 años. El nivel de 3 años seguirá las indicaciones que les proporcione la tutora teniendo en cuenta el periodo de adaptación.

### **HORARIOS DE ENTRADA Y SALIDA durante el curso**

NIVEL	ENTRADA	SALIDA SEPTIEMBRE - JUNIO	SALIDA OCTUBRE - MAYO
3 AÑOS	9:05	12:55	13:55
4 AÑOS	9:00	13:00	14:00
5 AÑOS	9:00	13:00	14:00

#### **PUERTAS DE ACCESO:**

CURSO	PUERTA DE ACCESO
PATOS (3 años)	Avenida de EL Llano
TORTUGAS ( 3 años)	Calle peatonal
GORRIONES (3 años)	C/Río de Oro
LEONES (4 años)	Calle peatonal
KOALAS ( 4 años)	C/Río de Oro
ERIZOS ( 5 años)	Avenida de EL Llano
ÁGUILAS (5 años)	Calle peatonal
ELEFANTES( 5 años)	C/Río de Oro

## **MANDILONES**

El primer día vendrán con el mandilón puesto. El resto del curso lo dejarán en clase para llevarlo de nuevo a casa los viernes para su lavado y mantenimiento de la cinta y de los botones.

Nivel de 3 años: rojo Nivel de 4 años: naranja Nivel de cinco años: verde

# **COMEDOR Y ATENCIÓN TEMPRANA**

El servicio de comedor y atención temprana funcionarán desde el primer día. Es importante que, tanto la monitora de comedor como los tutores/as, tengan actualizados los datos para saber con exactitud el alumnado que utilizará este servicio desde el primer día. El alumnado becado deberá asistir desde el primer día lectivo y, en caso de no poder hacerlo, justificar la ausencia.

RECOGIDA	RECOGIDA
SEPTIEMBRE-JUNIO	OCTUBRE-MAYO
14:55	15:55

Para las gestiones relacionadas con este servicio, la encargada atenderá a las familias a las 9:00h durante el mes de septiembre. Os rogamos puntualidad.

#### **CORREO Y WEB**

**Correo electrónico,** utilizaremos el institucional. Recordad que puede accederse desde la Web de Educastur (<a href="https://www.educastur.es/">https://www.educastur.es/</a> ) o desde el móvil, previa activación de la cuenta.

Página Web del centro. http://www.gloriafuertesgijon.es/

Twiter @EEI\_GFuertes